2020 年 3月 25 日

各 位

会 社 名 トヨタ自動車株式会社

代 表 者 取締役社長 豊田 章男

(コード番号 7203 東証･名証第一部)

お問合せ先 経 理 部 長  清 水  要

(T E L . 0 5 6 5 - 2 8 - 2 1 2 1)

役員人事に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 24日開催の取締役会において、役員人事を内定しましたので

お知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以 上

1

2020 年 3月 25 日

トヨタ自動車㈱

取締役・監査役の変更

および役員・幹部職の担当変更について

トヨタ自動車㈱（以下、トヨタ）は、第 116 回定時株主総会日付の役員人事について発表しました。

取締役及び監査役については、第 116 回定時株主総会の承認を経て正式決定します。

なお、監査役の変更は予定しておらず、代表取締役の選定、役付取締役の選定については、第 116 回

定時株主総会後の取締役会にて正式決定します。退任予定取締役については、第 116 回定時株主総会

日付で退任します。

１）新任取締役候補（1名）

氏 名 新 役 職 現 役 職

James Kuffner 取締役

先進技術開発カンパニー(Senior Fellow)

Toyota Research Institute - Advanced

Development, Inc. CEO

２）退任予定取締役（1名）

氏 名 現 役 職

Didier Leroy 取締役

＜ご参考＞第 116 回定時株主総会後の取締役、監査役の体制（候補者）

取締役（9 名）                    ＜○印は新任＞

氏 名 新 役 職

 内山田 竹志     代表取締役会長

 早川 茂     代表取締役副会長

 豊田 章男      代表取締役社長 *1

 小林 耕士     代表取締役 *2

 寺師 茂樹     取 締 役 *2

〇 James Kuffner     取 締 役 *2

 菅原 郁郎     取 締 役 *3

 Sir Philip Craven     取 締 役 *3

 工藤 禎子     取 締 役 *3

*1…執行役員（社長）を兼務

*2…執行役員を兼務

*3…社外取締役

2

監査役（6 名）

氏 名 新 役 職

 加藤 治彦 常勤監査役

 安田 政秀 常勤監査役

 小倉 克幸 常勤監査役

 和気 洋子 監 査 役

 小津 博司 監 査 役

 平野 信行 監 査 役

３）新任執行役員（1名）

氏 名 現 役 職

James Kuffner
先進技術開発カンパニー(Senior Fellow)

Toyota Research Institute - Advanced Development, Inc. CEO

４）執行役員の担当変更                              ☆…新任

  氏   名 新担当 現担当

☆ James Kuffner

【チーフオフィサー】

Chief Digital Officer

先進技術開発カンパニー

Toyota Research Institute -

Advanced Development, Inc. CEO

先進技術開発カンパニー

(Senior Fellow)

Toyota Research Institute -

Advanced Development, Inc. CEO

 宮崎 洋一

【地域ＣＥＯ】

アジア本部(本部長)

ﾄﾖﾀ ﾓｰﾀｰ ｱｼﾞｱ ﾊﾟｼﾌｨｯｸ㈱

インドネシアトヨタ自動車㈱

事業業務部

営業業務部

KD 事業部(部長兼務)

販売支援部

５）Executive Fellow の担当変更

 氏   名 新担当 現担当

 Gill A. Pratt

Chief Scientist and

Executive Fellow for Research

Toyota Research Institute, Inc. CEO

先進技術開発カンパニー

  (Executive Fellow)

Toyota Research Institute, Inc. CEO

６）幹部職（統括部長以上）の担当変更

 氏   名 新担当 現担当

 中田 佳宏

事業業務部

営業業務部

KD 事業部(部長兼務)

販売支援部

アジア本部(本部長)

ﾄﾖﾀ ﾓｰﾀｰ ｱｼﾞｱ ﾊﾟｼﾌｨｯｸ㈱

インドネシアトヨタ自動車㈱

以  上

	カバー
	役員人事リリース